平成 28 年 11 月 29 日

各  位

会 社 名 北 陸 電 気 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 津田信治

（コード番号 6989 東証第１部）

問合せ先 管理本部財務部長 林 良徳

（TEL．   076－467－1111 ）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるHDK Philippines Inc.の全株式を

譲渡することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

 なお、本株式譲渡により、同社は当社の連結子会社に該当しないこととなります。

記

１．株式譲渡の理由

 モジュール製品の受注がＴＶ向けを主体に減少したことから、生産拠点の集約により固定費を

削減するため、フィリピンにおける生産子会社の全株式を譲渡するものであります。

 株式譲渡に向け、譲渡先と交渉を進めてきましたが、譲渡契約を締結することを、本日の当社

取締役会におきまして決定いたしました。

２．異動する子会社（HDK Philippines Inc.）の概要

(1) 名 称 HDK Philippines Inc.

(2) 所 在 地
Main Avenue Corner 3rd Street, Rosario, Cavite 4106,

Philippines

(3) 代 表者の役 職・氏 名 取締役社長 阿古 裕之

(4) 事 業 内 容 モジュール製品の製造

(5) 資 本 金 555千米ドル(約58百万円)

(6) 設 立 年 月 日 平成16年11月

(7) 大 株主及び 持株比 率 ＨＤＫマイクロデバイス株式会社（当社連結子会社）100％

(8) 当社と当該会社との関係 資 本 関 係 当社全額出資子会社が全額出資

 人 的 関 係

当社完全子会社の従業員が当該会社の社

長を、また、当社取締役１名が当該会社

の取締役を兼務

 取 引 関 係 当社が販売するモジュール製品を製造

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態 （単位：千米ドル）

決算期 平成25年12月期 平成26年12月期 平成27年12月期

  純 資 産 1,319(約  138百万円) 1,220(約  128百万円) 636(約   67百万円)

  総 資 産 6,111(約  642百万円) 14,792(約1,553百万円) 8,850(約  929百万円)

  売 上 高 47,938(約5,033百万円) 48,595(約5,102百万円) 63,213(約6,637百万円)

  営 業 利 益 △963(約△101百万円) 56(約    6百万円) △381(約 △40百万円)

  経 常 利 益 △441(約 △46百万円) 101(約   11百万円) △351(約 △37百万円)

  当 期 純 利 益 △589(約 △62百万円) 65(約    7百万円) △416(約 △44百万円)

（注）邦貨換算につきましては、１米ドル＝105円として計算しております。

３．株式譲渡先の概要

 資本関係、人的関係、取引関係ともに､重要性が乏しいため、公表は控えさせていただきます。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(1) 譲 渡前の所 有株式 数 250,000株

(2) 譲 渡 株 式 数 250,000株

(3) 譲 渡後の所 有株式 数 0株

※譲渡価額につきましては、株主の希望により開示を控えさせて頂きますが、資産の状況等を

 踏まえた合理的な価額としております。

５．日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 平成28年11月29日

(2) 契 約 締 結 日 平成28年11月29日

(3) 株 式 譲 渡 実 行 日 平成29年１月上旬（予定）（注）

（注）現地政府機関の許認可を取得することが、当該契約で定められた事項の効力が発生する

   条件となっております。

６．今後の見通し等

 本件株式譲渡に伴い、平成29年3月期の当社連結業績におきまして、特別損失として約15百万円

を計上する見込みですが、課税所得の減少による法人税の減少が同額程度見込まれることから、

親会社株主に帰属する当期純利益への影響は軽微であります。

以 上